
スマートフォン利用者のみ対象

①「あんしんメールアプリ」を右のQRコードよりインストール（無料）

ＱＲコードでインストール出来なかった場合は，下記の方法でアプリを検索

インストール

「【iPhone】 Appleストア」「【Android】Google playストア」から，

「あんしんメール」（株式会社テクノミックス）というアプリを検索

②「あんしんメールアプリ」を起動する

③　画面中段の「新規登録」ボタンをクリックする

④　アプリ画面右側上部の「追加」ボタンをクリックする

⑤　登録用空メールアドレス　tskgs@ansin-anzen.jp を直接入力するか、

　　もしくはこの右の QRコードより読み取る

⑥　グループに登録 → 必要事項を入力して登録完了

学級連絡網はありません

　本校では、時間がかかる・仕事等の関係で繋がらない家があるなど、情報が速く・正確に伝わらない点や､個人情報

保護などの観点から、電話による学級連絡網を廃止し「弟小安心メール」による連絡体制に移行しました。

　今回のコロナウイルス感染症による臨時休業を受け､緊急時における学校からの連絡は、「弟小安心メール」による

ものとし、速く・正確に情報が届くようにしたいと考えております。ぜひとも保護者の皆様のご理解・ご協力をお願い

いたします。

　なお、既に「弟小安心メール」をアプリで登録されている方は、あらためてに登録していただく必要はありませ

ん。お手数をおかけしますが、よろしくお願いいたします。

　保護者の皆様におかれましては、ますますご健勝にてお過ごしのこととお喜び申し上げます。また、日ごろより本校

の教育活動推進にご理解、ご協力を賜り心より感謝申し上げます。

　さて、この度の新型コロナウイルス感染症発生防止のため様々な施策が行われております。学校現場も日々刻々と変

わる状況のため、急な連絡、迅速な対応が求められることも多く、弟子屈小学校でもより確実に連絡できる手段とし

て、（株）テクノミックス「一斉メール配信システム（名称：弟小安心メール）」を充実させております。機種変更

された方や、アプリでの登録がまだの方（＝登録がメールのみの方）は是非アプリでの登録をお願いします。

◆ スマートフォンのアプリで登録・受信ができます

【iPhone版】 【Android版】

・弟子屈小学校では、学級連絡網は廃止し、緊急連絡等は「弟小安心メール」を使うことを基本とします。

・メールのみ登録されている方も、情報を確実に届けるため、アプリでの登録もお願いします。

・アプリは、ご自宅のパソコンやiPadなどの情報端末機でもインストール可能です。

・ガラケーでアプリがインストールできない方や電話連絡しかできない方は学校までご相談ください。

登録されない方には、急を要する情報のお知らせができません。必ず登録をお願いします。

『弟小安心メール』登録のお願い

アプリでの登録をお願いします

令和4年度版

弟小保護者の皆様

保 存 版
弟子屈町立弟子屈小学校　

校長 大西　展史　

一斉メール配信システム


